SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 007/CED/2019, DE 27 DE FEVEREIRO DE 20]9

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e confomle a solicitação digital n'

010770/2019,

RESOLVE

Art. I' - ALTERAR a Portaria n.' 049/CED/201 8, de 1 8 de abril de 201 8.

Art. 2' - DESIGNAR a docente DEBORA CRISTINA DE SAMPAIO
PEIXE como representante titular do Núcleo de Desenvolvimento Iníàntil (NDI) na

Comissão Editorial do Núcleo de Publicações do Centro de Ciências da Educação

(NUP/CED), em substituição à docente Regina Ingrid Bragagnolo.

Art. 3' - DESIGNAR a docente CAROLINE MAClIADO como representante

suplente do Núcleo de Desenvolvimento Infantil (NDI) na Comissão Editorial do

Núcleo de Publicações do Centro de Ciências da Educação (NUP/CED).